

HỘI LHPN HUYỆN PHÚ RIỀNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN THƯỜNG VỤ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 61 -KH/KV-HPN

Phú Riềng, ngày 30 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi trực tuyến văn nghệ quần chúng
“Tiếng hát từ ngôi nhà phái đẹp” và cắm hoa với chủ đề “Người phụ nữ tôi yêu”
chào mừng 112 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3

Thiết thực kỷ niệm kỷ niệm 112 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và 1982 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và là một trong những chuỗi hoạt động đặc biệt chào mừng Đại hội Phụ nữ Tỉnh Bình Phước, nhiệm kỳ 2021-2026, Đại Hội Phụ nữ Toàn quốc nhiệm kỳ 2021-2026. Ban Thường trực Hội LHPN huyện tổ chức Hội thi trực tuyến văn nghệ quần chúng “Tiếng hát từ ngôi nhà phái đẹp” và cắm hoa với chủ đề “Người phụ nữ tôi yêu” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hội thi văn nghệ và cắm hoa là một trong những hoạt động mang ý nghĩa thiết thực kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, là dịp để nữ cán bộ, viên chức, lao động thể hiện khả năng sáng tạo, tính nghệ thuật của mình, tạo không khí vui tươi phấn khởi, động viên chị em sau những giờ làm việc căng thẳng mệt mỏi.

- Đẩy mạnh tinh thần đoàn kết, giao lưu, học hỏi giữa cán bộ, hội viên, đoàn viên.
- Góp phần phát triển hoạt động nghệ thuật tại cơ sở và địa phương.
- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho cán bộ, hội viên, đoàn viên.

2. Yêu cầu

- Hội thi phải phát huy được tinh thần đoàn kết, giao lưu, học hỏi giữa các cán bộ, hội viên, đoàn viên; đảm bảo tiết kiệm và hiệu quả thiết thực.

- 100% các cơ sở hội hưởng ứng tham gia.
- Mời 100% các công đoàn cơ sở trên địa bàn huyện tham gia.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Chủ đề:

1.1. Chủ đề thi văn nghệ

- Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, thể hiện tình yêu quê hương đất nước, biển đảo Việt Nam.
- Ca ngợi phụ nữ, gương Người tốt – Việc tốt, biết khát vọng, vươn lên trên cuộc sống, tinh thần xung kích, tình nguyện, phẩn đấu xây dựng quê hương, đất nước giàu đẹp.

1.2. Chủ đề thi cắm hoa “Người phụ nữ tôi yêu”

- Ca ngợi người phụ nữ tôn vinh vẻ đẹp của người phụ nữ Việt Nam, cảm ơn công lao sinh thành của mẹ, ca ngợi phẩm chất của người phụ nữ Việt Nam thời xưa và hiện đại.

2. Thời gian

- Thời gian đăng ký và nhận bài dự thi: Từ ngày 07/01/2022 đến hết ngày 18/01/2022.

- Thời gian đăng tải nội dung dự thi lên fanpagei: Từ ngày 28/01 đến hết ngày 18/02/2022.

3. Hình thức dự thi:

3.1. Đối với nội dung thi văn nghệ: Mỗi đơn vị tham gia dự thi ít nhất 02 video thể hiện tiết mục dự thi của cá nhân và tập thể.

3.2. Đối với nội dung thi cẩm hoa: Mỗi đơn vị tham gia dự thi 01 video.

Các thí sinh tham gia thi tự quay video gửi về BTC qua địa chỉ email: hpnphurieng2015@gmail.com

Lưu ý: Không giới hạn video dự thi đối với nội dung thi văn nghệ, các đơn vị có thể đăng ký dự thi nhiều video khác nhau và sẽ là tiêu chí để tính điểm cộng và điểm của tập thể.

4. Hình thức đăng ký: các đội thi, thí sinh đăng ký trực tiếp tại văn phòng Hội LHPN huyện. Địa chỉ: Thôn Tân Bình, xã Bù Nho, huyện Phú Riềng.

Hoặc đăng ký qua điện thoại: 0982321959 (gặp Đ/c Vương Thị Liên – CV Hội LHPN huyện). Qua email: hpnphurieng2015@gmail.com

Nội dung đăng ký: Tên đơn vị, địa chỉ, số điện thoại, tên bài hát, tên tác giả hình thức dự thi (đơn ca, song ca/tam ca, tốp ca); chủ đề nội dung cẩm hoa.

5. Đối tượng tham gia:

- Mọi các Công đoàn cơ sở trên địa bàn huyện cù cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị tham gia..

- Hội LHPN các cơ sở Hội và đơn vị trực thuộc.

- Các Câu lạc bộ, đội, nhóm và cá nhân có năng khiếu, yêu thích ca hát (từ 18 tuổi trở lên), không phân biệt giới tính, nghề nghiệp, nơi cư trú,... đều có thể đăng ký tham gia.

* *Lưu ý: Khuyến khích có sự tham gia của nam giới trong nội dung thi văn nghệ.*

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: tùy theo số lượng tham gia Hội thi, BTC sẽ xem xét số lượng trao thưởng cho mỗi loại giải, gồm tiền thưởng và giấy khen.

Cơ cấu giải thưởng thi văn nghệ gồm:

- 01 giải nhất: 1.500.000đ/ giải.

- 02 giải nhì: 1.000.000đ/ giải.

- 02 giải ba: 700.000đ/ giải.

- 03 giải khuyến khích: 500.000đ/ giải.

Cơ cấu giải thưởng thi cẩm hoa “Người phụ nữ tôi yêu” gồm:

- 01 giải nhất: 1.500.000đ/ giải.

- 02 giải nhì: 1.000.000đ/ giải.

- 03 giải ba: 500.000đ/ giải.

Các giải phụ:

- Giải dành cho tiết mục văn nghệ được khán giả yêu thích nhất.

- Giải dành cho tiết mục văn nghệ ấn tượng nhất.

- Giải dành cho bài thuyết trình chủ đề cẩm hoa ý nghĩa nhất.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN huyện

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi và triển khai tới các cơ sở Hội, đồng thời mời các Công đoàn cơ sở trên địa bàn huyện tham gia Hội thi.

- Thông qua Trang thông tin điện tử, facebook của Hội đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ tham gia hội thi.

3. Hội LHPN các xã, hội PN Công an huyện, các Công đoàn cơ sở

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị để tuyên truyền nội dung, ý nghĩa và vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên, phụ nữ tham gia hội thi trực tuyến văn nghệ quần chúng “Tiếng hát từ ngôi nhà phái đẹp” và cẩm hoa với chủ đề “Người phụ nữ tôi yêu” chào mừng 112 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3.

Lựa chọn những bài dự thi tiêu biểu tham gia hội thi, vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ tham gia like, bình luận, chia sẻ bài dự thi để lan tỏa ý nghĩa nhân văn của Hội thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến văn nghệ quần chúng “Tiếng hát từ ngôi nhà phái đẹp” và cẩm hoa với chủ đề “Người phụ nữ tôi yêu” chào mừng 112 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 của Hội LHPN huyện Phú Riềng.

Nơi nhận:

- Hội LHPN tỉnh;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Công đoàn cơ sở (mời tham gia);
- Hội LHPN các xã;
- Hội PN Công an huyện;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Thanh

